Segunda, 08 de Novembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 129 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 08/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021.   EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR
TIAGO NOVAIS DA SILVA, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR JURIDICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃ ................................................................................... 2
PORTARIA Nº 09/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.   NOMEIA PARA O CARGO EM
COMISSÃO DE ASSESSOR JURIDICO  DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ............................................................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO nº 100/2021 – GAB. DECRETA FERIADO MUNICIPAL EM ALUSÃO AO 27º
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ........................................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 129
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 08/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021. EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR TIAGO NOVAIS

DA SILVA, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR JURIDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃ

PORTARIA Nº 08/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021. EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR TIAGO NOVAIS DA

SILVA, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR JURIDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO – MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais. RESOLVE: Art. 1º -

Exonerar o Sr. TIAGO NOVAIS DA SILVA, portador do RG nº 80793397-0 SSPMA e CPF nº 650.562.993-91, do cargo de

Assessor Jurídico da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão/MA. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente

data, revogadas as disposições contrárias. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO - MA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO

2021.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. FRANCISCO ANTÔNIO DE ARAUJO VALE

BORGES PRESIDENTE DA CÂMARA

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: okyrfwrvnih20211108101150

PORTARIA Nº 09/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. NOMEIA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

ASSESSOR JURIDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA Nº 09/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.NOMEIA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR

JURIDICO  DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

regimentais. RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. GENECI GOIS DA ROSA, portador do RG nº 052762622014-6 SESP/MA e

CPF nº 503.007.509-78, para o cargo de Assessor Jurídico da Câmara Municipal de São Francisco do Brejão/MA, nos termos

do art. 2º, inciso IV da Lei nº 212/2016, que dispõe sobre Organização e Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de São

Francisco do Brejão-MA e dá outras providências. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as

disposições contrárias. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO -

MA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 03 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO 2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ

CIÊNCIA E CUMPRA-SE. FRANCISCO ANTÔNIO DE ARAUJO VALE BORGES PRESIDENTE DA CÂMARA   .

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: qqa2uo7cio20211108101159

DECRETO

DECRETO nº 100/2021 – GAB. DECRETA FERIADO MUNICIPAL EM ALUSÃO AO 27º ANIVERSÁRIO DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DECRETO nº 100/2021 – GAB.DECRETA FERIADO MUNICIPAL EM ALUSÃO AO 27º ANIVERSÁRIO DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES , no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei Orgânica Municipal, e em

conformidade com a Constituição Federal de 1988;CONSIDERANDO que o Município de São Francisco do Brejão,

Página 2/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 129
ISSN 2764-1627

comemora no dia 10 de novembro o seu Aniversário de Emancipação Política, nos termos da Lei Estadual nº 6.139 de 10 de

novembro de 1994.DECRETA: Art. 1º Feriado Municipal no dia 10 de novembro de 2021 (quarta-feira), em todas as

repartições públicas municipais do município de São Francisco do Brejão – MA em razão das comemorações alusivas ao 27º

Aniversário de Emancipação Política. Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos serviços de saúde,

limpeza urbana, além de outros serviços considerados essenciais que, por sua natureza, não possam ser paralisados ou

interrompidos. Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO

MÊS DE NOVEMBRO DE 2021.EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: suclds36lcd20211108151129

Página 3/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 129
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:08.11.2021 18:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 08/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021.   EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR TIAGO NOVAIS DA SILVA, DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR JURIDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃ
	PORTARIA Nº 09/2021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.   NOMEIA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR JURIDICO  DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	DECRETO
	DECRETO nº 100/2021 – GAB. DECRETA FERIADO MUNICIPAL EM ALUSÃO AO 27º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-08T18:04:44-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL